
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/198/2013 

RADY POWIATU OLEŚNICKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2013 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków umorzenia w całości, części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka 

w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2013, poz. 595) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (tekst jedn.: Dz. U. z 2013 r., poz. 135 ze zm.) Rada Powiatu Oleśnickiego uchwala, co 

następuje:  

§ 1. 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinie 

zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-

terapeutycznej albo interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.  

2. Użyte w uchwale określenia oznaczają:  

1) ulga - umorzenie w całości lub w części, łącznie z odsetkami, odroczenie terminu płatności, rozłożenie na 

raty lub odstępowanie od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej;  

2) pobyt w pieczy zastępczej - pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce 

opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej, interwencyjnym ośrodku 

preadopcyjnym;  

3) osoba zobowiązana do ponoszenia opłaty - osoba o której mowa w art. 193 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

§ 2. 1. Ulgę w postaci odstąpienia od ustalenia opłaty lub umorzenia opłaty w całości lub w części łącznie 

z odsetkami można zastosować z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej, jeżeli dochód osoby 

zobowiązanej wynosi:  

Lp.  
 

Dochód osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty 

w stosunku do kryterium dochodowego określonego 

na podstawie art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej  (t.j.: Dz. U. z 2013 r., 

poz. 182 ze zm.) 

Wysokość procentowego odstąpienia od 

ustalenia opłaty lub umorzenia opłaty 

w całości lub w części łącznie 

z odsetkami w przypadku umieszczenia 

dziecka w pieczy zastępczej 

1.  Do 150 %  do 100 % 

2.  Powyższej 150 % do 200 %  do 90 % 

3.  Powyższej 200 % do 250 %  do 80 % 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 22 lipca 2013 r.

Poz. 4456



4.  Powyżej 250 % do 300 %  do 70 % 

5.  Powyżej 300 % do 350 %  do 60 % 

6.  Powyższej 350 % do 400 %  do 50 % 

7.  Powyżej 400 % do 450 %  do 40 % 

8.  Powyżej 450 % do 500 %  do 30 % 

9  Powyżej 500 % do 550 %  do 20 % 

10.  Powyżej 550 % do 600 %  do 10 % 

2. Ulgę w postaci odroczenia terminu płatności można zastosować z urzędu lub na wniosek osoby 

zobowiązanej, jeżeli osoba zobowiązana znajdzie się w sytuacji niezdolności do wnoszenia należności, 

a okoliczność ta ma charakter krótkotrwały.  

3. Ulgę w postaci rozłożenia na raty można zastosować z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej jeżeli 

wysokość należności jest niewspółmiernie wysoka do aktualnych możliwości zarobkowych osoby 

zobowiązanej, a możliwości spłaty należności mogą wzrosnąć w okresie umożliwiającym jej spłatę przed 

upływem okresu przedawnienia. 

§ 3.  Ulgę można zastosować z urzędu lub na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty, 

niezależnie od przesłanek określonych w § 2, gdy występuje jedna z poniższych okoliczności:  

1) długotrwała lub ciężka choroba,  

2) długotrwałe bezrobocie, zwłaszcza w rodzinach wielodzietnych i niepełnych,  

3) potrzeba ochrony macierzyństwa,  

4) zdarzenie losowe,  

5) pobyt osoby zobowiązanej w placówkach pomocy społecznej,  

6) fakt ponoszenia przez osobę zobowiązaną opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy 

społecznej, innej placówce zapewniającej całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub pieczy zastępczej,  

7) sytuacja, w której osoba zobowiązana ma ustalony obowiązek alimentacyjny w formie wyroku lub ugody 

i realizuje ten obowiązek lub płaci alimenty dobrowolne,  

8) sytuacja w której nie można ustalić miejsca pobytu osoby zobowiązanej,  

9) osoba zobowiązana jest nieletnia lub ubezwłasnowolniona,  

10) sytuacja, w której suma dochodów osób wspólnie gospodarujących z osobą zobowiązana nie przekracza 

kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej,  

11) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne.  

12) pobyt osoby zobowiązanej do ponoszenia opłaty w areszcie śledczym lub zakładzie karnym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Oleśnickiego. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XIV/97/2012 Rady Powiatu Oleśnickiego z dnia 26 marca 2012 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych warunków umorzenia w całości, części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu 

płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalania opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu Oleśnickiego: 

W. Pietrzak 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4456


		2013-07-22T15:13:15+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




